

بازتاب عملکرد ورزشکاران ایرانی در آغاز المپیک ۲۰۲۰

پیشرفت عالی پرستار ۴۱ساله، نگرانی ایتالیایی‌ها از برد والیبال ایران

۳۱ امتیاز کسب کند و همچنین ۱۶ بار جمهوری چک در ریباند به امتیاز رسیده که نشان می‌دهد تیم ایران به راحتی فرصت استفاده از توپ‌های دوم را به حریف خود می‌دهد. با وجود این تلاش‌های ایران در کوارتر چهارم و عملکرد خوب این تیم مانع از شکست آنها نشد و این تیم بازی نخست خود را با شکست پشت سر گذاشت. با این شکست تیم ایران امیدزسادی برای صعود از گروهی که تیم‌های قدرتمند آمریکا و فرانسه در آن حضور دارند، ندارد و بعید است بتواند یکی از دو تیم صعودکننده از گروهش لقب بگیرد.

پرستار قهرمان

نخستین طلای ایران در این مسابقات را ورزشکاری به دست آورد که امید زیادی به مدال آوری او نبود اما در کمال شگفتی و با ثبت رکوردی تازه در المپیک، تیراندازی رانیز به جمع رشته‌های مدال آور ایران در این بازی‌ها اضافه کرد. جواد فروغی در رشته تیانچه ۱۰ متر موفق شد در جایگاه نخست قرار گرفته و مدال طلا را به گردن آویزد. او که شغل اصلی اش پرستاری است و در بیمارستانی در تهران مشغول به کار است، پس از کسب این مدال و با توجه به اینکه از جمله افرادی است که در صف نخست مبارزه با بیماری کرونا قرار دارد مورد توجه رسانه‌های مختلف دنیا قرار گرفته است. سایت «اوتلوک» هند در این باره نوشت: «او خودش را سرباز وطن می‌خواند و توانست در المپیک توکیو مدال طلای رشته تیراندازی را برای خود کسب کند. جواد فروغی که یکی از مدال‌آوران المپیک ۲۰۲۰ است در حالی در این رقابت‌ها شرکت کرده که در کشورش به شغل پرستاری مشغول است و در این ماه‌ها مشغول مبارزه با ویروس کرونا و کمک به بیماران بوده است. فروغی ۴۱ ساله درباره این موفقیت گفت: «بسیار خوشحالم» چرا که نخستین ایرانی هستم که توانسته‌ام مدال طلای رشته تفنگ و تیانچه را کسب کنم. ایران پیش از این هیچ مدالی در این رشته کسب نکرده بود و حالا من صاحب مدال طلا شدم. بسیار خوشحالم که به عنوان سرباز وطنم توانستم عملکرد خوبی داشته باشم.» او در ادامه گفت که در خارج از ورزش به پرستاری مشغول است و حتی سال گذشته به بیماری کرونا مبتلا شده بود که در نهایت بهبود پیدا کرد. او پس از اینکه بیماری‌اش بهبود پیدا کرده دوباره تمریناتش را برای حضور در المپیک دنبال کرده و حالا به عنوان قهرمانی این رقابت‌ها مهم نیز دست‌یافته است. البته او در جریان تمریناتش دوباره تست کرونا مثبت شده و یک ماه از تمرینات دور بوده اما انگیزه‌اش را برای حضور در این مسابقات از دست نداده تا اینکه سرانجام با قدرت بر سکوی نخست ایستاده است. او در پایان مصاحبه‌اش توصیه‌ای به عنوان یک پرستار به همه مردم جهان داد: «به عنوان یک تیرانداز و همچنین پرستار به همه توصیه می‌کنم که به پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کرده و مراقب سلامت خود و همدیگر باشند. خیلی خوشحالم که این ویروس نتوانست المپیک را لغو کند.» او که ۴۱ سال دارد تنها چندسال از فعالیتش در ورزش تیراندازی می‌گذرد اما در این مدت پیشرفت بسیار خوبی داشته و تا قهرمانی در المپیک هم پیش رفته است.



سیامک حاجی
روزنامه‌نگار

نمایندگان ایران در نخستین روزهای المپیک ۲۰۲۰ توکیو موفقیت‌های ارزشمندی کسب کردند که مهم‌ترین آنها برتری تیم ملی والیبال در نخستین دیدار خود برابر لهستان و همچنین مدال طلای جواد فروغی بود که برای نخستین بار در المپیک و در رشته تیراندازی کاروان ایران را صاحب مدالی زرین کرد. از طرف دیگر ملی‌پوشان بسکتبال در نخستین دیدار خود در این مسابقات برابر جمهوری چک مغلوب شدند و حالا باید در دومین مسابقه خود مصافی دشوار را برابر ستارگان تیم ملی آمریکا برگزار کنند.

نقاط قوت ایران

تیم ملی والیبال کنه در رقابت‌های لیگ ملت‌ها نمایش خوبی نداشت و مورد انتقادهای زیادی قرار گرفت در المپیک شروعی عالی داشت و موفق شد لهستان را با نتیجه ۳ بر ۲ شکست دهد. شاگردان ولادیمیر آلکنو در این دیدار عملکرد خوبی از خود به نمایش گذاشتند و سایت فدراسیون جهانی والیبال در این باره نوشت: «تیم ملی ایران در اولین بازی خود در المپیک ۲۰۲۰ توکیو توانست انتقام شکست برابر لهستان در دوره قبلی این رقابت‌ها را بگیرد و با همان نتیجه‌ای که در ریو ۲۰۱۶ به این تیم باخته بود، حریف خود را شکست دهد. این دیدار جذاب و تماشاایی که بین دو تیم قدرتمند و مدعی ایران و لهستان برگزار می‌شد توانست رکورد طولانی‌ترین مسابقه والیبال المپیک (از المپیک ۲۰۰۰ سیدنی که سیستم امتیازدهی در والیبال تغییر کرد) را جابه‌جا کند و ۲ ساعت و ۳۷ دقیقه به طول انجامید. در همین روز دیدار ایتالیا و کانادا ۱۷ ساعت و ۱۶ دقیقه طول کشیده بود و این مسابقه خیلی زود توانست این رکورد را جابه‌جا کند. رکورد قبلی هم مربوط به مسابقه آمریکا و یونان در المپیک ۲۰۰۴ آتن بود که ۲ ساعت و ۱۶ دقیقه به درازا کشیده بود. امیر غفور، میثم صالحی و میلاد عبادی پور سه ستاره تیم ایران در این دیدار بودند که به ترتیب ۱۹، ۱۸ و ۱۷ پوئن برای تیم خود کسب کردند تا ویلفرد لئون و پارتو کوزک با وجود به دست آوردن ۲۳ و ۱۷ امتیاز برای لهستان نتوانند مانع از شکست تیم خود شوند. غفور در پایان این دیدار با ابراز رضایت از عملکرد تیمش گفت: «بسیار خوشحالم که توانستیم چنین بازی دشواری را ببریم. فکر می‌کنم حتی اگر این بازی را می‌باختیم هم هواداران ما به عملکرد تیم افتخار می‌کردند؛ چرا که به خوبی دیدند که با تمام وجود بازی کردیم.» لهستان با نمایش خوب لئون و کوزک بازی را خوب شروع کرد و دست نخست را هم به سود خود خاتمه داد اما تیم قدرتمند آسیایی در دو ست بعدی نمایشی خوب داشت و توانست بازی را به سود خود عوض کند. نقطه قوت تیم ایران در این دو ست دفاع بسیار خوب روی تور و

است. پسران آلکنو با دیگر توانایی‌های خود نشان دادند و دیدار رودروی آنها با ایتالیا می‌تواند بسیار مهم باشد. از طرف دیگر یک کانادای جسور هم در این گروه حضور دارد که در بازی نخست خود برای ایتالیا دردسرساز شد. ژاپن با وجود برد روز نخست بعید است برابر این مدعیان حرفی برای گفتن داشته باشد و ونزویلا که ضعیف‌ترین تیم گروه است، نمی‌تواند مشکل خاصی برای مدعیان ایجاد کند. از این مرحله ۴ تیم‌هایی یک‌چهارم نهایی خواهند شد و باید با ۴ تیم برتر گروه B که احتمالا برزیل، آمریکا، روسیه و فرانسه خواهند بود دیدار کنند.»

روز خوب یخچالی، روز بد ایران

برخلاف والیبال دیگر ورزش تیمی ایران مسابقات خود را با شکست آغاز کرد. بسکتبال تیم ایران در گام نخست برابر جمهوری چک به میدان رفتند و بازی را ۸۴ بر ۷۸ در حریف اروپایی خود واگذار کردند. سایت «CBC» درباره این دیدار نوشت: «جمهوری چک نخستین برد خود در بسکتبال المپیک توکیو را در حالی جشن گرفت که ایرانی‌ها در آخرین دقیقه بازی اختلاف خود را به امتیاز کاهش داده بودند و امیدوار بودند که بتوانند بازی را به تساوی بکشانند. بهنام یخچالی در لحظات پایانی با یک پرتاب سه‌امتیازی امید را به اردوی کشورش آورد اما در نهایت این بازیکنان چک بودند که در پایان بازی جشن پیروزی گرفتند. تیم ایران حساب ویژه‌ای روی یخچالی داشت و این بازیکن به تنهایی ۱۲۳ امتیاز برای تیمش کسب کرد. با این حال عملکرد تهاجمی خوب تیم حریف و همچنین اشتباهاتی که بازیکنان ایران داشتند در نهایت سبب شد در این بازی بازنده شوند. می‌توان گفت ایران نوعی به خودش باخت؛ چرا که در این دیدار توپ‌های زیادی را لو دادند که باعث شد حریف

هم می‌تواند دیگر تیم مدعی این گروه باشد که جایگاه ایتالیا در جدول را دچار تغییر کند.»

وضعیت پیچیده کرونا

ایتالیا هم مثل ایران در نخستین بازی خود تنها به دو امتیاز رسید و در دیداری دشوار کانادا را ۳ بر ۲ شکست داد تا در پایان روز نخست این ژاپن میزبان باشد که به لطف برتری برابر ونزویلا و ۳ امتیاز صدرنشین این گروه باشد. سایت «آ اسپورت» ایتالیا درباره این دیدار و وضعیت گروه یک این رقابت‌ها در گزارشی آورد: «ایتالیا در بازی اول خود در المپیک ۲۰۲۰ موفق شد بردی از رستمند را برابر کانادا کسب کند اما اتفاق مهم پس از این دیدار رخ داد که تیم ایران در تای بریک موفق شد شگفتی ساز شده و لهستان را از پیش رو بردارد. ایرانی‌ها در حالی این مسابقه را ۳ بر ۲ بردند که بازی ۱۵۴ دقیقه طول کشید و معادلات این گروه را تا حدودی برهم زد. قهرمان جهان پیش از شروع این مسابقه شانس اصلی برتری بود اما حالا با این نتیجه ویلفرد لئون و همبازانش اگر می‌خواهند صدرنشین این گروه شده در مرحله یک‌چهارم نهایی رقیب راحت‌تری را پیش رو داشته باشند دیگر فرصت هیچ اشتباهی ندارند. این نتیجه برای ایتالیا نیز مطلوب بود؛ چرا که آنها اگرچه اکنون در کنار ایران و پشت سر ژاپن در رتبه دوم گروه قرار دارند اما دیدارهای روز دوشنبه می‌تواند سرنوشت این گروه را تا حد زیادی مشخص کند. برد ایران برابر ونزویلا بسیار قابل پیش‌بینی است و در چنین شرایطی دیدار حساس لهستان و ایتالیا می‌تواند سرنوشت‌ساز باشد. لهستان دوست ندارد شکست دیگری را متحمل شود و ایتالیا هم به دنبال بردی شیرین است تا شانس صدرنشینی خود را افزایش دهد. در شرایط کنونی شانس صعود ایران هم تا حد زیادی افزایش پیدا کرده

همچنین پاس‌های فوق‌العاده‌ای بودند که سعید معروف برای غفور، عبادی پور و صالحی فراهم کرد. در ست چهارم لهستان به ریتیم خوب خود برگشت و بازی را به تساوی کشاند اما در نهایت این ایران بود که با عملکرد خوبی که در ست پنجم داشت و در یک مسابقه طولانی که با بلاک ضربه گورک توسط عبادی پور به پایان رسید، توانست تیم پیروز این مسابقه لقب بگیرد. عبادی پور هم در پایان مسابقه گفت: «دفاع خوب ما در این مسابقه سبب شد بتوانیم این دیدار حساس را ببریم و در زمانی که فشار زیادی روی ما بود بتوانیم به موفقیت برسیم. هر دو تیم بازی فوق‌العاده‌ای انجام دادند و فکر می‌کنم ما از فرصت به دست آمده به خوبی استفاده کردیم و بازی را بردیم.» در دیدارهای روز شنبه هر سه تیمی که در المپیک ریو روی سکوی قرار گرفته بودند به پیروزی رسیدند. دیدارهای دوشنبه نیز با مسابقه ایران برابر ونزویلا آغاز می‌شود.»

تیم ملی والیبال ایران در گروه یک این رقابت‌ها قرار دارد و ایتالیا دیگر حریف قدرتمند شاگردان آلکنو در راه صعود به یک‌چهارم نهایی خواهد بود. رسانه‌های این کشور هم پس از برتری تیم ایران برابر لهستان به تحلیل این مسابقه پرداختند. سایت «والیبال مگزمین» این کشور درباره این مسابقه نوشت: «شکست در نخستین دیدار المپیک پایان کار نیست اما لهستان به عنوان قهرمان جهان شروعی دور از انتظار در المپیک توکیو داشت و در گام نخست به ایران باخت. شاگردان ایران ولادیمیر آلکنو در این مسابقه ۳ بر ۲ به برتری رسیدند. دیداری که بسیار سخت و نفسگیر دنبال می‌شد و هر دو تیم به سختی تلاش کردند بازی را به سود خود خاتمه دهند. برای ایتالیا که در نخستین بازی خود برابر کانادا توانست کامبک بزند و برنده شود شگفتی‌ناک است که شکست یکی از مدعیان می‌تواند خبر خوبی باشد اما از طرف دیگر ایران

فرزام در گفت‌وگو با «فرهنگستان»: امیدوارم نگاه‌ها به قایقرانی عوض شود و حمایت شویم

برای درخشش ملایی و خلق شگفتی ریسک کردیم



نسیم شیرازی
روزنامه‌نگار

نازنین ملایی به فینال A و B المپیک صعود کرد تا بیش از آنچه تصور می‌رفت رونیتنگ ایران بدرخشد. از توقع برای فینال C المپیک آن هم در بهترین حالت ورزشکار حالا در فینال بزرگ رونیتنگ قرار است روی آب‌های توکیو دیده شویم. افشین فرزام اما در این درخشش نقش بزرگی دارد، تغییر تاکنیک آن هم در روزهای پایانی ریسک بزرگی است که سرمربی تیم ملی قایقرانی برای گرفتن نتیجه ریسکی انجام داد و نازنین ملایی به خوبی از عهده‌اش برآمد تا در میان ناکامی‌های ورزشکاران مان در روز یکشنبه این دست‌های قوی پاور را در دل کمبودها بکشد و به این توجه نکند که ورزشکاران دیگر کشورها با تجهیزات غیرقابل تصویری وارد مسابقات شده‌اند و افشین فرزام برای ورزشکارش به جای حلیقه یخی، حوله خیس می‌کند! تمام این کمبودها هم باعث نشد سرمربی و ورزشکار رونیتنگ جا بزنند و ثابت کردند که آنها با تمام جان پای درخشش به نام ایران ایستاده‌اند. افشین فرزام سرمربی کاربلد تیم ملی رونیتنگ ایران بعد از رقابت ملایی و صعودش به فینال پاسخگوی سوالات «فرهنگستان» شد که در ادامه خواهید خوانند.

هدف

هدف شما فینال C المپیک بود ولی به فینال A و B راه پیدا کردید، این درخشش نتیجه چیست؟

بله هدف گذاری ما با توجه به امکانات و شرایط تمرینی مان این بود که به هر طریقی شده به فینال C برویم تا ارتقای رنکنینگ نسبت به تمام ادوار گذشته قایقرانی داشته باشیم، از آنجایی که سال۶ می بود در مسابقات جهانی شرکت نکرده بودیم و من هیچ نمایی از رقای خارج از آسیا نداشتم، برنامه ریزی مان یک مقدار چشم بسته بود. دو، سه هفته قبل از اعزام تمام تاکنیک کارمان را کاملاً تغییر دادیم که این ریسک خیلی بزرگی برای من بود ولی خدا شکر تا اینجا کار جواب داد و بلافاصله بعد از حضور در اولین مسابقه توانستیم رقیبانمان را آنالیز کنیم و در واقع توانستیم هدف گذاری برای پشت سر گذاشتن مراحل بعدی داشته باشیم. در مسابقه بهترین های هر ۵ قاره حضور داشتند و برنامه ریزی ما روی مرکزیک رنگ اول قاره آمریکا و ناهامیا که بهترین در قاره آفریقا بود را داشتیم تا با عملکردی که آنها داشتند بتوانیم به گونه‌ای این مسابقه را بیش ببریم که در نهایت برنده مسابقه و صعودکننده باشیم و خدا شکر ملایی توانست تمام موارد را به موقع انجام دهد و در واقع آن تاکنیک مورد نظرم را توانست در مسابقه پیاده کند و خدا شکر با اینکه فشار خیلی زیادی در ۲۵۰ متر آخر مسابقه متحمل شد اما در نهایت این اتفاق خوب افتاد.

رقابت بعدی ملایی چطور خواهد بود؟

در مرحله بعدی مسابقه در واقع می‌توانیم بگویم قایقرانانی که اینجامد می‌مدال هستند حضور دارند و

المپیک ۲۰۲۰ توکیو-روز سوم

ملایی تنها نماینده موفق ایران

به فینال بازماند. رستمیان در خط پنجم به رقابت با حریفان المپیکی خود پرداخت و در نهایت در جایگاه دهم ایستاد. بهیا صدراقت در مرحله مقدماتی مسابقات تفنگ بادی ۱۰ متر، با امتیاز ۶۲۹/۱ در رده نهم ایستاد و موفق برای صعود به فینال نشد. نکته مهم اینکه صدراقت تنها یک‌دهم امتیاز بانفر هشتم و سه‌دهم امتیاز بانفر هفتم فاصله داشت.

قایقرانی: درخشش ملایی

مرحله یک چهارم نهایی مسابقات قایقرانی برگزار شد و نازنین ملایی به نیمه‌نهایی A و B صعود کرد. ملایی در این مرحله با پنج قایقران دیگر به رقابت پرداخت و با زمان هشت دقیقه و هفت ثانیه سوم شد و به نیمه‌نهایی A و B راه یافت. رقابت‌های نیمه‌نهایی A و B پنجشنبه برگزار می‌شود.

بسکتبال: کار سخت برای صعود

تیم ملی بسکتبال ایران در نخستین بازی خود به مصاف جمهوری چک رفت. مهرا شاهین طبع، سرمربی تیم ملی ایران در این بازی از ترکیب حامد حدادی، محمد جمشیدی، ارسلان کاطلی، صمدنیکخواه‌بهرامی و بهنام یخچالی استفاده کرد. نتیجه کوارتر نخست این مسابقه ۲۵ به ۱۹ به سود جمهوری چک بود. در این کوارتر بهنام یخچالی هفت و حامد حدادی چهار امتیاز برای ایران کسب کرد. تیم ملی جمهوری چک در کوارتر دوم نیز ۲۱ بر ۱۱ برنده شد و در پایان نیمه نخست با برتری ۴۶ بر ۳۰ به رختکن رفت. ایران در کوارتر سوم، ۵ امتیاز بیشتر از کوارتر قبلی کسب کرد و با نتیجه ۲۱ بر ۱۶ مغلوب حریف اروپایی خود شد. نتیجه در پایان کوارتر سوم ۶۷ بر ۴۶ به سود جمهوری چک بود.

ایران در کوارتر چهارم، عملکردی متفاوت و به مراتب بهتر از سه کوارتر قبلی ارائه کرد و اختلاف را تا پنج امتیاز هم کاهش داد. نتیجه این کوارتر ۳۲ بر ۱۷ به سود ایران بود، ولی شاگردان شاهین طبع در نهایت بازی را ۸۴ بر ۷۸ واگذار کردند. تیم ملی ایران در دومین بازی خود از ساعت ۹:۱۰ روز چهارشنبه ۶ مرداد به مصاف آمریکا تیم نخست جهان و مدافع عنوان قهرمانی المپیک خواهد رفت.

ورزشکاران کشورمان در سومین روز از بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو، در رشته‌های تیراندازی، بسکتبال، تکواندو و قایقرانی به رقابت پرداختند. تنها ورزشکار موفق ایران در روز سوم نازنین ملایی بود که به مرحله نیمه‌نهایی مسابقات رونیتنگ راه یافت و بقیه نمایندگان عملکرد خوبی نداشتند.

تکواندو: پایان کار بدون مدال

روز سوم بازی‌های المپیک برای ورزشکاران کشورمان با مبارزه ناهید کیانی، نماینده کشورمان در وزن منفی ۵۷ کیلوگرم مسابقات تکواندو بانوان مقابل کیمیا علیزاده ملی‌پوش سابق تکواندوی ایران که در زمان حاضر زیر پرچم پناهجویان به رقابت می‌پردازد، آغاز شد، مبارزه‌ای که در نهایت به شکست ۱۸ بر ۹ بانوی تکواندوکار کشورمان انجامید. کیانی برای حضور در جدول شانس مجددیاد منتظر می‌ماند تا در صورت فینالیست شدن علیزاده امکان تلاش برای کسب مدال برنز را داشته باشد، اما با شکست علیزاده در نیمه‌نهایی مقابل «تاتیانامیننا» از کمیته المپیک روسیه، کیانی حذف شد. علیزاده هم در نیمه‌نهایی شکست خورد و دستش از مدال کوتاه ماند.

در رقابت‌های وزن منفی ۶۸ کیلوگرم مردان میرهاشم حسینی در دور نخست به مصاف «یوجن هوانگ» دارنده مدال نقره ۲۰۱۷ جهان، مدال نقره المپیک دانشجویان و سه مدال برنز گرن دیبری از چین تاییه رفت و مقابل حریف خود ۱۸ بر ۱۵ پیروز شد. میرهاشم حسینی در مرحله یک‌چهارم نهایی به مصاف اولگیگ رشتیوفا از ازبکستان رفت و با نتیجه ۳۴ بر ۲۲ شکست خورد و از صعود به دیدار نیمه‌نهایی بازماند. با صعود تکواندوکار ازبکستانی، میرهاشم حسینی به شانس مجدد جدول راه یافت و برابر «دائی هو لی» از کره جنوبی قرار گرفت و با نتیجه ۳۰ بر ۲۱ باخت و فرصت کسب برنز را از دست داد تا تکواندوی ایران برای نخستین بار در تاریخ المپیک، از دستیابی به مدال در این رویداد بزرگ‌ن کام‌بماند.

تیراندازی: صدراقت یک کام کم آورد

مرحله مقدماتی رقابت‌های تیراندازی بانوان المپیک در ماده تیانچه بادی ۱۰ متر پایان یافت و هائیه رستمیان از راهیایی